
Об установлении санитарно-защитных зон сибиреязвенных захоронений на территории
Аулиекольского района

Постановление акимата Аулиекольского района Костанайской области от 10 сентября 
2025 года № 135
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  приказом
исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 11 
января 2022 года № ҚР ДСМ-2 "Об утверждении Санитарных правил "
Санитарно-эпидемиологические требования к санитарно-защитным зонам объектов, 
являющихся объектами воздействия на среду обитания и здоровье человека" акимат 
Аулиекольского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить радиусы зон санитарной защиты сибиреязвенных захоронений на 
территории Аулиекольского района, определяемых по первому классу опасности, 1 000
метров согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел сельского хозяйства и земельных 
отношений акимата Аулиекольского района" в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течении пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления 
направление его в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт 
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для официального 
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых 
актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет – ресурсе акимата 
Аулиекольского района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Аулиекольского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Аулиекольского района Ж. Таукенов

 Приложение
 к постановлению акимата
 Аулиекольского района
 от 10 сентября 2025 года

Местонахождение сибиреязвенных захоронений



№ Местонахождение Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь (га)

1

Костанайская область, 
Аулиекольский район, 
село Аулиеколь (
центральная часть)

12-188-003-2284 0,0100

2

Костанайская область, 
Аулиекольский район, 
село Аулиеколь (
западная часть)

12-188-005-1075 0,0100

3

Костанайская область, 
Аулиекольский район, 
Аманкарагайский 
сельский округ, село 
Аманкарагай

12-188-010-1390 0,0100

4

Костанайская область, 
Аулиекольский район, 
Сулукольский сельский 
округ

12-188-042-082 0,0425

5

Костанайская область, 
Аулиекольский район, 
Москалевский сельский 
округ

12-188-026-038 0,0100

6

Костанайская область, 
Аулиекольский район, 
село Тимофеевка (за 
пределами черты 
населенного пункта)

12-188-028-069 0,0100

7
Костанайская область, 
Аулиекольский район, 
Диевский сельский округ

12-188-039-147 0,0100

8
Костанайская область, 
Аулиекольский район, 
село Косагал

12-188-035-478 0,0100

9

Костанайская область, 
Аулиекольский район, 
Черниговский сельский 
округ, село Черниговка

12-188-031-615 0,0100

10

Костанайская область, 
Аулиекольский район, 
поселок Кушмурун (
центральная часть)

12-188-013-651 0,0100

11

Костанайская область, 
Аулиекольский район, 
Казанбасский сельский 
округ, село Октябрьское

12-188-019-1386 0,0100



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


